Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   12.03.2020г. № 21
«О проведении месячника защиты
прав потребителей на территории
Новоснежнинского  муниципального
образования»

          В  целях  повышения качества и культуры обслуживания населения в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  распоряжением Правительства  Иркутской области от 30 декабря 2019 года № 1049-рп «Об утверждении программы по защите прав потребителей в Иркутской области на 2020-2022 годы», учитывая Распоряжение Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 19 февраля 2019 года № 443-ср «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутской области», руководствуясь  Уставом  Новоснежнинского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проинформировать население о проведении на территории  Новоснежнинского сельского поселения  месячника  «Защиты прав потребителей».

2. Провести мероприятия,  направленные на защиту прав потребителей.

3.Организовать  работу телефонной« горячей линии» в период проведения месячника.

 4.О результатах проведенной работы проинформировать администрацию  Слюдянского муниципального района в срок до 16 апреля 2020 года.

5.Настоящее постановление разместить  на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в разделе Новоснежнинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы администрации                                                              Е.В. Киричек